FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Jardim em sessão extraordinária

realizada no dia 13 de janeiro de 1986 aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°..

Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operação de crédito por

antecipação da receita, até o valor de Cr.$.. 210.000.000 (Duzentos e dez

milhões de cruzeiros) junto a Instituições Financeiras.

Art. 2°..

Fica igualmente autorizado o Poder Executivo a vincular como garantia,

as cotas mensais do ICM (Imposto de Circulação de Mercadorias) ou do

FPM (Fundo de Participação - dos Municípios) , a favor da Instituição